
4847 F. t. I. vedr. merværdiafgiftsloven. 4848 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  m e r v æ r d i a f g i f t s l o v e n  

(Forhøjelse af beløbsgrænser) 

Fremsat den 3. maj 1978 af ministeren for skatter og afgifter. 

§ 1. 

< I lov om almindelig omsætningsafgift 
(merværdiafgift), jfr. lovbekendtgørelse nr. 
354 af 1. juli 1975, som ændret senest ved lov 
nr. 632 af 21. december 1977, ændres i § 4, 

stk. 1, og § 25, stk. 2, »5.000 kr.« til: »10.000 
kr.«. 

§2 .  

Loven træder i kraft den 1. oktober l 1978. 

Min. f. skatter og afgifter, D.T.J.A. 3318/1970 



4849 Tillæg A (304) Folketingsåret 1977-78. 4850 
F. t. 1. vedr. merværdiafgiftloven. 

B e m æ r k n i n g e r  til  l ov fo r s l age t  

Merværdiafgiftsloven er bekendtgjort ved mini- 
steriet for skatter og afgifters lovbekendtgørelse nr. 
354 af 1. juli 1975 og senest ændret ved §1 i lov 
nr. 632 af 21. december 1977. (Ændringer som 
følge af ændringer i toldloven). 

Efter de gældende bestemmelser (lovens §§ 4, 
stk. 1, og 25, stk. 2) skal en virksomhed ikke svare 
af3ift, hvis den årlige omsætning af varer og af- 
giftspligtige ydelser ikke overstiger 5.000 kr. 

Denne grænse, der har været uændret siden 

lovens ikrafttræden i 1967, foreslås forhøjet til 
10.000 kr. på grund af de siden 1967 skete prisstig- 
ninger. 

Forhøjelsen vil betyde, at antallet af registrerede 
virksomheder vil blive formindsket med ca. 10.000. 
Der vil fortsat være adgang til registrering for 
virksomheder, der ønsker dette, selv om den årlige 
omsætning er under 10.000 kr. 

Ved forhøjelsen vil statskassens provenu blive 
formindsket med 1-2 mill. kr. om året. 

304 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 



4851 Bilag til f. t. I. vedr. merværdiafgiftloven. 4852 

Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

. indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af  lovforslaget 

I § 4, stk. 1, og § 25, stk. 2, ændres »5.000 
kr.« til: »10.000 kr.«. 

§ 4. Den, hvis omsætning af varer og afgifts- 
pligtige ydelser ikke overstiger 5.000 kr. årlig, skal 
ikke svare afgift efter § 3.. 

§ 25. 
Stk. 2. Har den pågældende foruden landbrug 

og fiskeri nr. v. anden virksomhed med afsætning 

af varer og afgiftspligtige ydelser, sker registrering 
af virksomhederne under ét i det særlige register, 
såfremt omsætningen af andet end varer fra land- 
bruget og fiskeriet m. v. ikke overstiger 5.000 kr. 
årlig. Det samme gælder, hvis sådan omsætning i 
øvrigt er af mindre omfang og alene vedrører leve- 
ring af tjenesteydelser med benyttelse af det til 
landbruget og fiskeriet m. v. hørende materiel eller 
levering af naturprodukter fra ejendommens områ- 
de. 


